Договор микрозайма № 01-С-202__

г. Приозерск «_____»_________202__ г.

Микрокредитная компания «Фонд развития и поддержки малого, среднего бизнеса

муниципального образования Приозерский муниципальный район», именуемая в дальнейшем
«Займодавец», в лице директора Евдокимовой Екатерины Андреевны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и гражданин РФ ___________________________________, «___»_______
года рождения, паспорт: серии 0000, 1111 выдан 01.01.2008, (кем выдан, код подразделения),
проживающий по адресу: _________________________, являющийся физическим лицом,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», именуемый в
дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Займодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в
размере __________________________ (___________________ рублей) 00 копеек из средств
кредитного портфеля на основании решения заседания комиссии по предоставлению микрозаймов
(протокол № _____ от «___» _____2021) на цели:
- ______________________________________, а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу такую же
сумму микрозайма в обусловленный настоящим договором срок и уплатить проценты за пользование
микрозаймом. Заемщик обязуется использовать микрозайм на указанные цели.
1.2. Займодавец предоставляет Заемщику денежные средства сроком на __ (___________) месяцев.
1.3. Микрозайм, предоставленный по настоящему договору, обеспечивается поручительством
следующих лиц:
1.3.1. физического лица: _____________________________, паспорт 01 01 № 0000  выдан
_____________________________________________________, адрес по месту регистрации: 188760,
Ленинградская область, г. Приозерск, ул. ____________, д. ______, кв. _____.

2. Погашение суммы микрозайма и процентов

2.1. За пользование микрозаймом Заемщик выплачивает Займодавцу проценты на сумму микрозайма
ежемесячно до дня возврата суммы микрозайма в размере 10 % годовых. Процентная ставка
устанавливается на весь период действия Договора. Начисление процентных платежей
осуществляется ежемесячно, на фактический остаток основного долга по микрозайму со следующего
дня после даты зачисления суммы микрозайма на Счет по дату окончательного погашения
задолженности по микрозайму (включительно), и выплачивается в сроки, установленные графиком
платежей (Приложение №1).
2.2. Проценты за пользование займом выплачиваются ежемесячно не позднее «___» числа каждого
месяца, в соответствии с Графиком платежей (Приложение № 1), до дня возврата займа
включительно.
2.3. В случае досрочного исполнения Заемщиком обязательств по возврату займа в полном объеме
процентные платежи уплачиваются из расчета времени фактического пользования заёмными
денежными средствами до дня возврата включительно.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заемщик обязан:
3.1.1. использовать заемные денежные средства на цели, указанные в п. 1.1. настоящего
Договора;
3.1.2. возвратить Займодавцу полученную сумму микрозайма по истечении срока, указанного в
п. 1.2. настоящего договора и процентов за пользование микрозаймом;
3.1.3. обеспечить исполнение своего обязательства перед Займодавцем;

3.1.4. обеспечить возможность осуществления Займодавцем контроля за целевым
использованием займа.
3.2. Заемщик вправе с согласия Займодавца досрочно возвратить сумму микрозайма.
3.4. Займодавец обязан:
2.3.1. предоставить Заемщику заемные денежные средства в день подписания настоящего
договора путем перечисления суммы микрозайма на банковский счет № __________________
(наименование банка получателя).
3.5. Займодавец имеет право:
3.5.1. на получение с Заемщика процентов за пользование займом в размерах и в порядке,
определенных настоящим договором;
3.5.2. отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора, потребовать от Заемщика
досрочного возврата предоставленного займа и уплаты причитающихся на момент возврата
процентов за пользование займом в случае невыполнения Заемщиком условия настоящего
договора о целевом использовании займа;
3.5.3. при несвоевременном перечислении платежа в погашение суммы микрозайма и процентов за
пользование микрозаймом Займодавец вправе требовать с Заемщика уплаты неустойки (пени) в
размере 0,1 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки с даты,
следующей за датой наступления исполнения обязательства, установленной договором, по дату
погашения просроченной задолженности (включительно).

4. Обеспечение договора

4.1. Поручителями по настоящему договору является лица, указанные в п. 1.3.1, п.1.3.2
настоящего Договора.
4.2. Поручитель обязывается перед Займодавцем отвечать за исполнение Заемщиком его
обязательства в течение всего срока, на который выдан микрозайм (п. 1.2  настоящего договора).
4.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Заемщиком обязательства по возврату
микрозайма Поручитель и Заемщик несут перед Займодавцем солидарную ответственность.
4.4. Поручитель отвечает перед Займодавцем в том же объеме, как и Заемщик, включая уплату
процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков Фонда,
вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником.
4.5. Поручитель вправе выдвигать против требования Займодавца возражения, которые мог бы
представить Заемщик.
4.6. Поручительство лиц, указанных в п.1.3.1, п. 1.3.2 прекращается «___» __________20___ г.

5.Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, под которыми
понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго,
землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
5.2.В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение трех дней уведомить об этом
другую Сторону.
5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.4. Если действия непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то каждая из Сторон
вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. Особые условия

6.1. Займодавец в соответствии с пп.3.1. ст.5 Федерального закона от 30.12.2004г. №218-ФЗ «О
кредитных историях» представляет всю имеющуюся информацию, определенную ст. 4 указанного
закона, в отношении Заемщика в бюро кредитных историй без получения согласия на ее
представление.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

https://internet.garant.ru/#/document/1969957/entry/12

выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Любые изменения и дополнения к Договору являются действительными при соблюдении их
письменной формы.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из
Сторон по решению суда в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством.
7.4. Микрозайм считается возвращенным в момент поступления соответствующей суммы
денежных средств на расчетный счет Займодавца.
7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах - для Займодавца, Заемщика и Поручителя.
7.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Займодавец
 Микрокредитная компания
«Фонд развития и поддержки
малого, среднего бизнеса
муниципального образования
Приозерский муниципальный
район»
Адрес (место нахождения):
188760, Ленинградская область,
г. Приозерск, ул. Ленина, дом
36.
тел./факс (813-79) 31-862
ОГРН 1024701648960
ИНН: 4712018622
КПП: 471201001
к/с 30101810600000000817
р/с 40703810660000010109
в Приозерском ф-ле
ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
БИК 044106817 ОКПО
56927105

Директор
МКК «Фонд развития бизнеса»

______________Евдокимова Е.А

М. П.

           Заемщик

         Поручитель

	1. Предмет договора
	2. Погашение суммы микрозайма и процентов